СОВЕТ ПЕРВОГО СОЗЫВА
АГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2025 года                                                                                               №42
пгт. Агинское

О внесении изменений в решение «Об установлении общего числа членов конкурсной комиссии и назначении половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Агинского муниципального округа»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Забайкальского края от 28.12.2024 г. № 2469-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Агинский район» Забайкальского края, в Агинский муниципальный округ Забайкальского края», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Агинского муниципального округа, утвержденным решением Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края от 29.09.2025 г. № 16, Совет первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края, РЕШИЛ:

1. Внести изменений в решение Совета Агинского муниципального округа от 08.10.2025 года № 24«Об установлении общего числа членов конкурсной комиссии и назначении половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы «Агинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. ч. 2 Решения изложить в следующей редакции:
2.  Назначить половину членов конкурсной комиссии:
-  Бадмажапова Зорикто Цыбикдоржиевича - депутата Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края;
- Ломбоева Батора Бадмадоржиевича - депутата Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края;
-  Мункуеву Соелму Балдандугаровну - депутата Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края;
[bookmark: _Hlk148607574]2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального района «Агинский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит обнародованию на информационном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, п. Агинское, ул. Базара-Ринчино, 84.

Глава муниципального района
«Агинский район»							Н.В. Бабужапов

Председатель Совета первого созыва
Агинского муниципального округа
Забайкальского края							З.Ц. Бадмажапов

ÑÎÂÅÒ

ÏÅÐÂÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

ÀÃÈÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÇÀÁÀÉÊÀËÜÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÐÅØÅÍÈÅ

12

íîÿáðÿ

2025

ãîäà

¹

42

ïãò. Àãèíñêîå

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå «

Îá óñòàíîâëåíèè îáùåãî ÷èñëà

÷ëåíîâ êîíêóðñíîé êîìèññèè è íàçíà÷åíèè ïîëîâèíû ÷ëåíîâ

êîíêóðñíîé êîìèññèè ïî ïðîâåäåíèþ êîíêóðñà ïî îòáîðó êàíäèäàòóð íà

äîëæíîñòü ãëàâû

Àãèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

î ñòàòüåé 19

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

20

.03.2025

ãîäà

¹

33

-

ÔÇ «

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

åäèíîé ñèñòåìå ïóáëè÷íîé âëàñòè»

,

Çàêîíîì Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ

îò

28.12.2024 ã.

¹ 2

469

-

ÇÇÊ «Î ïðåîáðàçîâàíèè âñåõ ïîñåëåíèé, âõîäÿùèõ â

ñîñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «

Àãèíñêèé

ðàéîí» Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ, â

Àãèíñêèé

ìóíèöèïàëüíûé îêðóã Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ»,

Ïîðÿäêîì

ïðîâåäåíèÿ êîíêóðñà ïî îòáîðó êàíäèäàòóð íà äîëæíîñòü ãëàâû

Àãèíñêîãî

муниципального округа

,

утвержденным решением Совета

первого созыва

Агинского

муниципального округа

Забайкальского края

от

29.09.2025 г.

№

1

6

,

Совет

первого созыва Агинского

муниципального округа

Забайкальского

края,

РЕШИЛ:

1.

Внести изменений в решение Совета Агинского муниципального округа от

08.10.2025 года № 24«Об установлении общего числа членов конкурсной

комиссии и назначении половины членов конкурсной комиссии по

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность глав

ы

«

Агинского

муниципального округа»

следующие изменения:

1.1. ч. 2 Решения изложить в следующей редакции:

2.

Назначить

половину

членов

конкурсной комиссии

:

-

Бадмажапов

а

Зорикто Цыбикдоржиевич

а

-

депутат

а

Совета

первого

созыва Агинского

муниципального округа

Забайкальского края

;

-

Ломбоева Батора Бадмадоржиевича

-

депутат

а

Совета

первого созыва

Агинского

муниципального округа

Забайкальского края

;

-

Мункуев

у

Соелм

у

Балдандугаровн

у

-

депутат

а

Совета

первого созыва

Агинского

муниципального

округа

Забайкальского края

;

2

.

Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня

официального опубликования на официальном сайте администрации